



№ 206005-2023-7917
от 18.10.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2023 года № 717

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в связи с административно-территориальными преобразованиями в Ленинградской области

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в связи с административно-территориальными преобразованиями в Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 18 октября 2023 года № 717

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области в сфере градостроительной
деятельности в связи с административно-территориальными
преобразованиями в Ленинградской области

1. Внести в Региональные нормативы градостроительного проектирования Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83, следующие изменения:

- в части IV (Приложения):
- в приложении 3:
- строку

" Всеволожский МР	ГП	Всеволожское	+		
	ГП	Дубровское		+	
	ГП	Заневское	+		
	ГП	Кузьмолдовское	+		
	ГП	Морозовское		+	
	ГП	Рахьинское		+	
	ГП	Свердловское	+		
	ГП	Сертоловское	+		
	ГП	Токсовское		+	

заменить строкой

" Всеволожский МР	ГП	Всеволожское	+		
	ГП	Дубровское		+	
	ГП	Заневское	+		
	ГП	Колтушское	+		
	ГП	Кузьмолдовское	+		
	ГП	Морозовское		+	
	ГП	Рахьинское		+	
	ГП	Свердловское	+		
	ГП	Сертоловское	+		
	ГП	Токсовское		+	

строку

" Всеволожский МР	СП	Агалатовское		+	
	СП	Бугровское	+		
	СП	Колтушское	+		
	СП	Куйвозовское		+	
	СП	Лесколовское		+	
	СП	Муринское	+		
	СП	Новодевяткинское	+		
	СП	Романовское		+	
	СП	Щегловское		+	
	СП	Юкковское		+	

заменить строкой

" Всеволожский МР	СП	Агалатовское		+	
	СП	Бугровское	+		
	СП	Куйвозовское		+	
	СП	Лесколовское		+	
	СП	Муринское	+		
	СП	Новодевяткинское	+		
	СП	Романовское		+	
	СП	Щегловское		+	
	СП	Юкковское		+	

в таблице 3.1 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в приложении 5:

в графе 3 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 41 слова "Колтуши, деревня" заменить словами "Колтуши, город";

пункт 56 признать утратившим силу;

в приложении 6:

пункты 35 – 49 изложить в следующей редакции:

"	35	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Бор, деревня
	36	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Вирки, деревня
	37	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Воейково, поселок
	38	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Канисты, деревня
	39	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Карьер-Мяглово, местечко
	40	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Кирполье, деревня
	41	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Колбино, деревня
	42	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Колтуши, город
	43	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Коркино, деревня
	44	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Лиголамби, деревня
	45	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Манушкино, поселок

			при железнодорожной станции
46	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Мяглово, деревня
47	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Новая Пустошь, деревня
48	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Павлово, село
49	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Разметелево, деревня

пункт 50 признать утратившим силу;
пункты 51 – 55 изложить в следующей редакции:

51	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Тавры, деревня
52	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Токкари, деревня
53	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Хапо-Ое, деревня
54	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Хязельки, деревня
55	Всеволожский МР	Колтушское ГП	Шестнадцатый километр, посёлок при железнодорожной станции

2. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области промышленной политики и планирования использования земель сельскохозяйственного назначения, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 17 июня 2021 года № 379, изменение, заменив в пункте 3.4 таблицы 1.2 слова "Колтушское сельское поселение" словами "Колтушское городское поселение".

3. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области электроэнергетики, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 17 июня 2021 года № 381, следующие изменения:

в позиции "04.80.3.011" таблицы 2.1 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в таблице 2.2:

в позиции "04.81.2.005" слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в позиции "04.81.2.007" слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение".

4. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области образования, здравоохранения, социального обслуживания, культуры, физической культуры, спорта, туризма, молодежной политики, межнациональных и межконфессиональных отношений, утвержденной

постановлением Правительства Ленинградской области от 14 июля 2021 года № 455, следующие изменения:

в таблице 1.2:

в пункте 4.2 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 4.12 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пунктах 5.32 и 5.33 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в таблице 1.3:

в пункте 1.4 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.6 слова "Колтушское сельское поселение, дер. Старая" заменить словами "Колтушское городское поселение, г. Колтуши";

в таблице 1.5:

в пункте 1.4 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 2.6 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение".

5. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидации их последствий, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 27 июля 2021 года № 480, изменение, заменив в позиции "04.99.2.007" таблицы 1.1 слова "Пожарное депо в дер. Колтуши" словами "Пожарное депо в г. Колтуши", слова "Деревня Колтуши Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального района" словами "Город Колтуши Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района".

6. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 25 января 2022 года № 41, изменение, заменив в позиции "04.125.2.003" таблицы 1.2 слова "Колтушское сельское поселение" словами "Колтушское городское поселение".

7. Внести в требования, при соблюдении которых территории садоводства могут быть включены в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства может быть образован новый населенный пункт, установленные постановлением Правительства Ленинградской области от 2 мая 2023 года № 281, изменение, заменив в приложении к требованиям слова "14. Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района." словами "14. Колтушское городское поселение Всеволожского муниципального района.".

8. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области обращения с отходами, в том числе твердыми коммунальными отходами, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 11 мая 2023 года № 302, изменение, заменив в пункте 3 таблицы 1.1 слова "Колтушское сельское поселение" словами "Колтушское городское поселение".

9. Внести в Положение о территориальном планировании схемы территориального планирования Ленинградской области в области транспорта (железнодорожного, водного, воздушного), автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 30 мая 2023 года № 341, следующие изменения:

в таблице 1.1:

в пункте 1.1.1 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.1.11 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.5.9 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в таблице 1.2:

в пункте 1.6.34 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пунктах 1.6.38 – 1.6.41 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.6.46 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пунктах 1.6.48 и 1.6.49 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.6.51 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в таблице 1.3:

в пункте 1.7.2 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.7.16 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в таблице 1.4:

в пункте 1.8.4 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.8.11 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.8.15 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение";

в пункте 1.8.18 слова "Колтушское сельское поселение" заменить словами "Колтушское городское поселение".